* Matosinhos (B. Cacadores) - Matosinhos (Gatoes)

V A Bairro das Flores
V A R. das Camélias
V A R. Rosas (Longa Vida)
V A R. 9 de Julho
V A Cruzeiro Bairro das Flores 06:15 06:45 07:25 07:45 08:20 09:00 09:45 10:20 10:55 11:25 11:55 12:30 13:05 13:40 14:15 14:50 15:25 16:00
¥ A Bairro de Perafit
vAp:'r:ﬁtae(,gzj;'a Perafita (Igreja) 06:20 06:51 07:31 07:51 08:26 09:06 09:51 10:26 11:01 11:31 12:01 12:36 13:11 13:46 14:21 14:56 15:31 16:06
v Perafita (Cemitério) f . . . . . . . . . . . . . . . " . .
v Viela do Progresso Igreja de Lega 06:29 07:01 07:43 08:03 08:38 09:18 10:02 10:37 11:12 11:42 12:12 12:48 13:23 13:58 14:33 15:07 15:42 16:17
VAgzldoAProgresso Matosinhos (Mercado-Ponte) 06:35 07:08 07:51 08:12 08:47 09:26 10:09 10:44 11:19 11:50 12:20 12:56 13:31 14:06 14:41 15:15 15:50 16:25
iIlva Aroso
A Tv. Castanheira Matosinhos (Camara Municipal) 06:40 07:14 07:58 08:19 08:54 09:33 10:15 10:50 11:25 11:57 12:27 13:03 13:38 14:13 14:48 15:22 15:57 16:32
AR.J im Alves da Sil
v 4 R do Progresse (Kartédremo) C. satide Sra. da Hora 06:46 07:21 08:06 08:28 09:03 09:42 10:23 10:58 11:33 12:05 12:35 13:11 13:46 14:21 14:56 15:30 16:05 16:40
Vv Abade Mondego P f . X . . . . . . . . . . . . . . . .
A Travessa do Padrio Guifdes (Igreja) 06:49 07:24 08:10 08:32 09:07 09:46 10:27 11:02 11:37 12:09 12:39 13:15 13:50 14:25 15:00 15:34 16:09 16:44
::I\Alllont'e_gEspinho Rua de Timor 07:03 07:38 08:24 08:46 09:21 10:00 10:41 11:16 11:51 12:23 12:53 13:29 14:04 14:39 15:14 15:48 16:23 16:58
meiriga
V A Bataria
V¥ A R. Oscar Silva
V A Amorosa
V A Av. Dr. Fernando Aroso
V A Tv. da Agra
V A Igreja de Lega Bairro das Flores 16:35 17:10 17:45 18:25 19:05 20:00
V A Quinta de Santiago
V A Cais 6 Perafita (Igreja) 16:41 17116 17:51 18:31 19:10 20:05
v A Qui ica
34 puinta da Gonesicao lgreja de Lega 16:52 17:28 18:03 18:43 19:21 20:15
A Regadio : _ . . . . . .
v 4 Senhor de Matosinhos (Metro) Matosinhos (Mercado-Ponte) 17:00 17:36  18:11 18:51 19:29 20:22
Vv Matosinhos (Mercado-Ponte) Matosinhos (Camara Municipal) 17:08 17:44 1819 18:58 19:35 20:27
¥ Cruz. 12 de Dezembro B
A Matosinhos (Mercado-Metro) C. Saude Sra. da Hora 17:17  17:53 18:28 19:06 19:43 20:34
A i X e .
4 Serpa Pinto (S. Pedro) Guifdes (Igreja) 17:02 17:58 18:33 19:10 19:47 20:37
¥ 4 Godinho Rua de Timor 17:37 18:13 18:48 19:24 20:01 20:51
A Brito Capelo
A Parque Basilio Teles
¥ Matosinhos (Camara Municipal)
V¥ ALFREDO CUNHA (Finangas)
A ALFREDO CUNHA (Biblioteca)
V A Centro de Saide Matosinhos
;:gzi:jaim Rua de Timor 06:20 06:45 07:15 07:50 08:30 09:00 09:40 10:15 10:50 11:25 12:00 12:30 13:05 13:40 14:15 14:50 15:25 16:00
VAR SElNEéIM (Cemi;ério) Guifdes (Igreja) 06:31 06:56 07:26 08:03 08:43 09:11 09:51 10:26 11:01 11:36 12:11 12:41 13:16 13:51 14:26 15:01 15:36 16:11
V A Escola da Barranha
A Vasco da Gama (Metro) Vasco da Gama (Metro) 06:35 07:00 07:31 08:10 08:50 09:17 09:56 10:30 11:05 11:40 12:15 12:45 13:20 13:56 14:31 15:06 15:41 16:16
A S e oA agoa) ALFREDO CUNHA (Biblioteca) 06:41 07:06 07:37 08:17 08:57 09:23 10:02 10:36 111 11:46 12:21 12:51 13:26 14:02 14:37 15:12 16:47 16:22
;:ges:’:s’:s%gt:ﬂsanuel Matosinhos (Mercado-Metro) 06:48 07:13 07:45 08:25 09:05 09:31 10:10 10:44 11:19 11:54 12:29 12:59 13:34 14:10 14:45 15:20 15:55 16:30
VAPanSOS Manuel Igreja de Lega 06:56 07:21 07:54 08:34 09:14 09:40 10:19 10:53 11:28 12:03 12:38 13:09 13:44 14:20 14:55 15:29 16:04 16:39
A Guifoes
¥ A Guifdes (Igreja) Perafita (Igreja) 07:07 07:32 08:07 08:47 09:27 09:53 10:32 11:06 11:41 12:16 12:51 13:22 13:57 14:33 15:08 15:42 16:17 16:52
:‘“N";\’,‘:s°c"f;;"s°truc5es Bairro das Flores 07:11 07:36 08:13 08:53 09:33 09:59 10:38 11:12 11:47 12:22 12:57 13:28 14:03 14:39 15:14 15:48 16:23 16:58
Vv  Escola Irm3os Passos
V¥ Monte dos Pipos (Viaduto)
V A Porto Mouro
¥ A Reguinho D’ Agua
V A Regedoura
A R. da Lomba
V A Ribeiro
V¥ A Abelheira Rua de Timor 16:35 17:10 17:45 18:20 18:55 19:35
V A EB1da Lomba
¥ A Tv. Ponte Carro Guifdes (Igreja) 16:46 17:21 17:56 18:31 19:05 19:45
Vv A Lomba (Gatd
,AR?’,I‘erfoE,ijﬁges) Vasco da Gama (Metro) 16:51 17:27 18:02 18:37 19:10 19:50
Vv A R. Boa Hora ibli . . . . . .
v A R Padre Porto Carrero ALFREDO CUNHA (Biblioteca) 16:57 17:33 18:08 18:43 19:16 19:56
¥ A Ponte do Carro Matosinhos (Mercado-Metro) 17:05 17:42 18:17 18:52 19:24 20:03
V¥ A Rua de Timor
Igreja de Lega 17115 17:52  18:27 19:02 19:33 20:11
Perafita (Igreja) 17:29 18:06 18:41 19:16 19:46 20:23
Bairro das Flores 17:35 18:12 18:47 19:22 19:52 20:27
-
1 MOBILIDADE DA AREA
I Os horarios de passagem podem variar alguns minutos, estando sujeitos as condigdes diarias de circulagdo na via publica. METRDPO”TANA DU PDRTD

Este horario anula e substitui todos os anteriormente publicados. Edigdo de 1 de novembro de 2025



* Matosinhos (B. Cacadores) - Matosinhos (Gatoes)

V A Bairro das Flores
V A R. das Camélias
V A R. Rosas (Longa Vida)
V A R. 9 de Julho
V A Cruzeiro Bairro das Flores 06:45 07:50 09:00 10:10 11:20 12:30 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40
V A Bairro de Perafita N .
Vv A Perafita (Igreja) Perafita (Igreja) 06:50 07:55 09:05 10:15 11:25 12:35 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
v Perafita (Cemitério) f . . . . . . . . . . . : :
v Viela do Progresso Igreja de Lega 06:59 08:04 09:15 10:25 11:35 12:45 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
v Agzldo:rogresso Matosinhos (Mercado-Ponte) 07:06 08:10 09:22 10:32 11:42 12:52 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
iIlva Aroso
A Tv. Castanheira Matosinhos (Camara Municipal) 07:12 08:15 09:28 10:38 11:48 12:58 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:07
AR J im Alves da Sil
v 4 R do Progresse (Kartédremo) Feira da Sr2 da Hora 07:19 08:22 09:35 10:45 11:55 13:05 - - - - - - -
Vv  Abade Mondego ’ N . . . . . . . . = . . .
A Travessa do Padrio C. Saude Sra. da Hora 07:21 08:26 09:39 10:49 11:59 13:09 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:14
: :Zﬂlonte_;spinho Guifées (Igreja) 07:24 08:31 09:44 10:54 12:04 13:14 1418 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:17
meiriga
V A Bataria Rua de Timor 07:38 08:45 09:58 11:08 12:18 13:28 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:31

V A R. Oscar Silva

V A Amorosa

V A Av. Dr. Fernando Aroso

V A Tv. da Agra

V A Igreja de Lega

V A Quinta de Santiago

V A Cais 6

V¥ A Quinta da Conceigéo

Vv  Ponte Lega (Sul)
A Regadio

V A Senhor de Matosinhos (Metro)

V¥  Matosinhos (Mercado-Ponte)

¥ Cruz. 12 de Dezembro
A Matosinhos (Mercado-Metro)
A Serpa Pinto (S. Pedro)
A Lota

V¥ A Godinho

A Brito Capelo

A Parque Basilio Teles
Matosinhos (Camara Municipal)
ALFREDO CUNHA (Finangas)

A ALFREDO CUNHA (Biblioteca)

A Centro de Salde Matosinhos

A Seara

A Sendim

A R. SENDIM (Cemitério)

A Escola da Barranha

A Vasco da Gama (Metro)

A C. Salde Sra. da Hora
Costas Fontes (Cruz. Lagoa)

A Costa Fontes

A Tv. Passos Manuel

A Passos Manuel

A Guifoes

A Guifdes (lgreja)

A Mundo Novo

Novas Construgdes
Escola Irmdos Passos
Monte dos Pipos (Viaduto)
Porto Mouro
Reguinho D’ Agua
Regedoura

R. da Lomba

Ribeiro

Abelheira

EB1da Lomba

Tv. Ponte Carro
Lomba (Gatdes)

R. Ferroviario

R. Boa Hora

R. Padre Porto Carrero
Ponte do Carro

Rua de Timor
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Rua de Timor

Guifbes (Igreja)

Vasco da Gama (Metro)

Feira da Sr2 da Hora
ALFREDO CUNHA (Biblioteca)
Matosinhos (Mercado-Metro)
Igreja de Lega

Perafita (Igreja)

Bairro das Flores

06:45
06:55
06:59
07:01
07:08
07:15
07:23
07:34
07:38

07:50
08:01
08:05
08:07
08:14
08:22
08:31
08:43
08:47

09:00
o9

09:14
09:17
09:26
09:34
09:43
09:55
09:59

10:10
10:21
10:24
10:27
10:36
10:44
10:53
11:05
11:09

11:20
11:31

11:34
1:37
11:46
11:54
12:03
12:15
12:19

12:30
12:4
12:44
12:47
12:56
13:04
13:13
13:25
13:29

13:40
13:50
13:54
14:00
14:08
14:16
14:28
14:32

14:40
14:50
14:54
15:00
15:08
15:16
15:28
15:32

15:40
15:50
15:54
16:00
16:08
16:16
16:28
16:32

16:40
16:50
16:54
16:59
17:06
1714
17:26
17:30

17:40
17:50
17:54
17:59
18:06
18:14
18:26
18:30

Bairro das Flores

Perafita (Igreja)

Igreja de Lega

Matosinhos (Mercado-Ponte)
Matosinhos (Camara Municipal)
C. Salde Sra. da Hora

Guifbes (Igreja)

Rua de Timor

07:00
07:05
07:14
07:20
07:25
07:32
07:35
07:49

08:50
08:55
09:05
09:12
09:18
09:25
09:28
09:42

09:45
09:50
10:00
10:07
10:13
10:20
10:23
10:37

10:45
10:50
11:00
11:07
11:13
11:20
11:23
1:37

12:40
12:45
12:55
13:02
13:08
13:15
13:18
13:32

13:40
13:45
13:55
14:02
14:08
14:15
1418
14:32

14:40
14:45
14:55
15:02
15:08
15:15
15:18
15:32

15:40
15:45
15:55
16:02
16:08
16:15
16:18
16:32

16:40
16:45
16:55
17:02
17:08
1715
17:18
17:32

17:40
17:45
17:55
18:02
18:08
18:15
18:18
18:32

18:40
18:45
18:55
19:02
19:08
19:15
19:18
19:32

Rua de Timor

Guifdes (Igreja)

Vasco da Gama (Metro)
ALFREDO CUNHA (Biblioteca)
Matosinhos (Mercado-Metro)
Igreja de Lega

Perafita (Igreja)

Bairro das Flores

07:55
08:05
08:09
08:14
08:21
08:29
08:41
08:45

09:45
09:55
09:59
10:04
10:M
10:19
10:31
10:35

10:45
10:55
10:59
11:04
111
11:19
1:31
11:35

11:40
11:50
1:54
1:59
12:06
12:14
12:26
12:30

13:40
13:50
13:54
13:59
14:06
14:14
14:26
14:30

14:40
14:50
14:54
14:59
15:06
15:14
15:26
15:30

15:40
15:50
15:54
15:59
16:06
16:14
16:26
16:30

16:40
16:50
16:54
16:59
17:06
1714
17:26
17:30

17:40
17:50
17:54
17:59
18:06
18:14
18:26
18:30

18:40
18:50
18:54
18:59
19:06
19:14
19:26
19:30

19:40
19:50
19:54
19:59
20:06
20:14
20:26
20:30

18:40
18:50
18:54
18:59
19:06
19:14
19:26
19:30

19:40
19:50
19:54
19:59
20:06
20:14
20:26
20:30

Este horario anula e substitui todos os anteriormente publicados. Edigdo de 1 de novembro de 2025

Os horarios de passagem podem variar alguns minutos, estando sujeitos as condigdes diarias de circulagdo na via publica.

MOBILIDADE DA AREA
METROPOLITANA DO PORTO



